
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

1 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

2019 г. 

О внесении изменений 
в постановление администрации города Рязани от 22.05.2018 № 1944 

В целях приведения правовых актов администрации города Рязани 

в соответствие с требованиями действующего законодательства, руководствуясь 

ст.ст. 39, 41 Устава муниципального образования ~ городской округ город Рязань, 

а д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в постановление администрации города Рязани от 22.05.2018 № 1944 

«О наделении полномочиями в сфере выдачи разрешений на использование земель или 

земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, 

без предоставления земельных участков и установления сервитута, для размещения 

объектов, предусмотренных перечнем видов объектов, размещение которых может 

осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или 

муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления 

сервитутов, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации 

от 03.12.2014 № 1300» следующие изменения: 

1.1. В преамбуле слова «21.10.2015 № 265 «Об утверждении Положения о порядке 

и условиях размещения объектов без предоставления земельных участков и установления 

сервитутов» заменить словами «18.11.2019 № 358 «Об утверждении Положения о порядке 

и условиях размещения объектов, виды которых установлены Правительством Российской 

Федерации, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, 

публичного сервитута». 

1.2. В подпункте 1.1 пункта 1: 

- в первом абзаце слова «(Суслова Ю.А.)» заменить словами «(Русакова В.А.)»; 

- подпункт 4) изложить в следующей редакции: 



2 

«4) элементы благоустройства территории, в том числе малые архитектурные 

формы, за исключением некапитальных нестационарных строений и сооружений, 

рекламных конструкций, применяемых как составные части благоустройства 

территории;»; 

- подпункты 5) - 27) считать подпунктами 6) - 28) соответственно. 

1.3. Дополнить пункт 1 подпунктом 5), изложив его в следующей редакции: 

«5) пандусы и другие приспособления, обеспечивающие передвижение 

маломобильных групп населения, за исключением пандусов и оборудования, относящихся 

к конструктивным элементам зданий, сооружений;». 

1.4. В подпункте 1.2 пункта 1 слова «Управление инвестиционной политики, 

развития малого бизнеса и потребительского рынка администрации города Рязани» 

заменить словами «Управление экономического развития администрации города Рязани 

(Гончарова И.С.)». 

2. Отделу по связям со средствами массовой информации управления 

общественных отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) 

разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города 

Рязани в сети Интернет www.admrzn.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации Тишина И.Н. 

• ' % ч  

ч'А Глава администрации .. ' \ / Л, / r-J: Е.Б. Сорокина 1 рсш,пп .. V\ 

к / '  й . с . Л  

^ •' ; . • •' * {.> V. \ V* -,ч • !•] 
W",.. У - К ?  

http://www.admrzn.ru

